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Förslag till riksdagsbeslut
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att verka för fred och 

försoning i Syrien och tillkännager detta för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att samverkan för fred 

bör ske med alla syriska parter som inte är terroristförklarade i konflikten, detta i 

enlighet med ordförandeuttalandet S/PRST/2015/15 från FN:s säkerhetsråd den 17 

augusti 2015 och med hänsyn till kontinuiteten i de syriska regeringsinstitutionerna 

och upprätthållandet av den offentliga servicen, och riksdagen tillkännager detta för 

regeringen.

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att omedelbart öppna 

vägar inne i Syrien för att skydda den särskilt utsatta kristna befolkningen och andra 

minoritetsgrupper och i synnerhet för att befria och långsiktigt hjälpa offren för IS 

och andra terroristorganisationers våld mot kvinnor och barn och tillkännager detta 

för regeringen.

Motivering
FNs uttalande S/PRST/2015/15 om Syrien, som antogs enhälligt av FN:s säkerhetsråd 

den 17 augusti 2015, ska välkomnas och måste bli en utgångspunkt för ett ökat svenskt 

engagemang för fred och försoning i Syrien. Uttalandet innebär att även USA och 

Ryssland är överens. Om detta kan leda fram till en framgångsrik lösning på 

Syrienkrisen, kan det bli ett viktigt steg att minska spänningarna i världspolitiken också 

på andra håll där stormakter riskerar att hamna i direkt militär konflikt. Det är 

framväxten av Islamiska staten, som har lett till den omprövning av Syrienpolitiken som 

FN-uttalandet ger uttryck för, nämligen att kontinuiteten av de syriska 
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regeringsinstitutionerna och offentliga servicen bör upprätthållas och att en fredlig 

övergångslösning måste innefatta alla de parter som är beredda att samverka för detta 

inom både regering och opposition. Bevarandet av den syriska statens 

regeringsinstitutioner innebär att man inte vill göra om misstaget från Irak där statens 

upplösning ledde till det kaos som banat väg för den extrema jihadismen. Eftersom det 

är den syriska regeringen under president Bashar Assad som upprätthåller regeringens 

och myndigheternas funktioner, innebär FN-uttalandet att alla länder i FN:s 

säkerhetsråd är överens om att samverka med dessa institutioner i det fortsatta arbetet 

med att bekämpa terroristorganisationerna IS och Al Nushra (Al Qaida), och att finna en 

övergångslösning som kan hålla ihop det av mer än fyra år långa krigsdrabbade Syrien. 

Särskilt hårt drabbas den kristna befolkningen och andra minoritetsgrupper av extrema 

jihadistgruppers framfart i Syrien. Tusentals kristna familjer har tillfångatagits och deras 

egendomar beslagtagits. Många har dödats och kvinnor och barn har gjorts till 

sexslavar. Kyrkor, kloster och kulturskatter har plundrats och förstörts. Skall de kristna 

kunna undsättas är det nödvändigt att samverka med de syriska statliga och kommunala 

institutionerna i synnerhet för att befria och långsiktigt hjälpa de tillfångatagna kvinnor 

och barn som utsätts för IS och andra terroristgruppers systematiska våld. 

Den syriska flyktingkatastrofen, som nu drabbar hela Medelhavsregionen, handlar om 

de flyktingar som lämnat landet. Dubbelt så många är internflyktingar, som har flytt till 

regeringskontrollerade områden. För en fungerande försörjning med mat, hälsovård, 

skolgång och bostäder är det nödvändigt, som FN-uttalandet lyder, att de existerande 

offentliga myndigheternas kontinuitet bevaras, d.v.s. inte kollapsar. För att 

flyktingkatastrofen på Medelhavet inte skall bli än värre är det nödvändigt att Sverige 

och resten av Europa är solidariska med dem som flyr från Syrien.
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